Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 1 Белоглинского района»

с.Белая Глина
ПРИКАЗ №

«iQ  » января 2023 г.

О переходе МБДОУ "ЦРР д/с №1" к осуществлению образовательной деятельности
на основе федеральной образовательной программы дошкольного образования

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального
закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график перехода к осуществлению образовательной деятельности на основе
федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в
МБДОУ "ЦРР д/с №1" (приложение 1).
2. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы МБДОУ "ЦРР
д;с №1" на основе ФОП ДО в МБДОУ "ЦРР д/с №1" (далее -  рабочая группа) в следующем
составе:
- Метушова Анна Валерьевна, старший воспитатель 1 категории - руководитель рабочей
группы
- Воронкина Ирина Анатольевна, воспитатель высшей категории - член рабочей группы
- Ганус Елена Серафимовна, воспитатель высшей категории - член рабочей группы
- Баева Людмила Александровна, воспитатель 1 категории - член рабочей группы
- Хван Оксана Газимовна, музыкальный руководитель высшей категории - член рабочей группы
- Трофименко Светлана Михайловна, педагог-психолог - член рабочей группы
- Колодная Татьяна Викторовна, учитель-логопед высшей - член рабочей группы
- Клинчаева Олеся Александровна, учитель-логопед - член рабочей группы
3. Рабочей группе:
• подготовить проект ООП ДО на 2023-2024 уч.г. в соответствии с ФОП ДО до 25.05.2023 г.
• осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком, утвержденным

настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного
самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации детского сада и педагогического совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
4. Всем педагогам
- изучить текст ФОП ДО до 01.03.2023 г.;
- подготовить рабочие программы в части целей, задач, содержания, форм, методов, средств,
форм образовательной деятельности по своей возрастной группе с перспективой на 01.09.2023
г. - ло 01.05.2023 г.

		2023-11-09T13:26:18+0300
	Базиева Валентина Владиславовна